秋田県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する規則の一部を改

正する規則をここに公布する。

平成３０年９月３日

    秋田県後期高齢者医療広域連合長

秋田県後期高齢者医療広域連合規則第９号

秋田県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する規則の一部

を改正する規則

秋田県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する規則（平成20年

秋田県後期高齢者医療広域連合規則第２号）の一部を次のように改正する。

目次中「26」を「28」に、「27」を「29」に、「28」を「30」に、「33」

を「35」に、「34」を「36」に改める。

第19条第１項中「第62条第８項」の次に「、第66条の２第６項」を加え、

同条第２項中「受療証」の次に「、適用証」を加える。

第34条を第36条とする。

第５章中第33条を第35条とし、第32条を第34条とする。

第31条第２項中「てん」を「填」に改め、同条を第33条とし、第30条を

第32条とし、第29条を第31条とし、第28条を第30条とする。

第４章中第27条を第29条とする。

第３章中第26条の次に次の２条を加える。

（限度額適用の認定申請等）

第27条 省令第66条の２第１項の規定による限度額適用の認定に関する申

請書の様式は、後期高齢者医療限度額適用認定申請書（様式第47号）の

とおりとする。

２ 広域連合長は、前項の規定による申請を認定したときは、被保険者に

対し後期高齢者医療限度額適用認定証（様式第48号。以下「適用証」と

いう。）を交付し、申請を不承認としたときは、後期高齢者医療限度額

適用認定申請却下通知書（様式第49号）により当該被保険者に対し通知

するものとする。

（限度額適用認定証の更新）

第28条 省令第66条の２第６項の規定による適用証の更新は、１年ごとに

行う。

２ 適用証の更新時期は、特段の事由がある場合を除き、毎年８月１日と

する。

３ 省令第66条の２第３項の規定による適用証の返還対象者への通知書の

様式は、後期高齢者医療限度額適用認定証の返還通知書（様式第50号）

とする。

様式第５号中「第６条」の次に「、第19条」を加え、同様式中「

」を「

」に改める。

様式第34号中「28」を「30」に改める。

様式第35号中「28」を「30」に改める。

様式第36号中「33」を「35」に改め、同様式中「

」を「

」に改める。

様式第37号中「33」を「35」に改める。

様式第46号の次に次の４様式を加える。

様式第47号（第27条関係）

様式第48号（第27条関係）

様式第49号（第27条関係）

様式第50号（第28条関係）

附 則

この規則は、公布の日から施行し、平成30年８月１日から適用する。